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INFORME EVALUACION  

PROCESO No: SA14-139  

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
SUMINISTRO DE ALIMENTOS: CARNICOS, LACTEOS, FRUTAS, VERDURAS, PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y 
SEMIPERECEDEROS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 

 
 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los artículos 22, Literal c, y  30 de la 
Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2103 -Manual de Contratación, se procede a evaluar las propuestas 
recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  
 

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 
JAIRO ENRIQUE DIAZ 
PUERTO                                    N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
 JAIRO ENRIQUE DIAZ 
PUERTO                                    N.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

3 
 PASTEURIZADORA LA 
MEJOR  S.A. N.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

4  TEOFILA SILVA CUEVAS N.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

5 
 ALFREDO QUINTERO 
DURAN                                      N.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:     
           

 

EVALUACION 

 

Se evalúan las propuestas conforme los criterios de selección contemplados en los pliegos de condiciones: 

 
PRECIO: La oferta que presente el menor precio del contrato se le asignara un puntaje de 100. 
 
                PRECIO: OFERTA DE MENOR VALOR    X   100 
                                VALOR DE LA PROPUESTA 

 
Con el  fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL para la necesidad que se 
pretende satisfacer con el proceso de selección, garantizando una selección objetiva que le permita asegurar la 
escogencia del ofrecimiento más favorable para el HOSPITAL  y la realización de los fines que se buscan con la 
contratación, se tendrán en cuenta los siguientes criterios de evaluación, los cuales otorgan puntaje conforme así: 
 

No: CRITERIOS PUNTAJE 

1 JAIRO ENRIQUE DIAZ PUERTO                                   GRUPO 1 UNICO PROPONENTE 

2 JAIRO ENRIQUE DIAZ PUERTO                                   GRUPO 2        UNICO PROPONENTE 

3 PATEURIZADORA LA MEJOR  S.A                               GRUPO 3 UNICO PROPONENTE 

4 TEOFILA SILVA CUEVAS                                              GRUPO 4  UNICO PROPONENTE 

5 ALFREDO QUINTERO DURAN                                     GRUPO 5 UNICO PROPONENTE 

  

 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN ECONÓMICA Y DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
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ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

PROPONENTE 

PRIMER LUGAR 

GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3 GRUPO 4 GRUPO5  PRECIO 

JAIRO 
ENRIQUE 
DIAZ 
PUERTO                                    

JAIRO 
ENRIQUE  
DIAZ 
PUERTO                                             

PATEURIZADORA 
LA MEJOR                                       

TEOFILA 
SILVA 

CUEVAS                                               

ALFREDO 
QUINTERO 

DURAN                                      

UNICO PROPONENTE 
SE AJUSTA AL 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

 

Con base en lo anterior, el comité de contratación recomienda adjudicar los contratos a: JAIRO ENRIQUE DIAZ 

PUERTO, CC. No. 13.442.299  de Cúcuta, PATEURIZADORA LA MEJOR S.A.,  NIT. 890.503.520-7,  

representada legalmente por: Jorge Teobaldo Gómez Santander, C.C. No. 13.284.126 de Bucaramanga,  

TEOFILA SILVA  CUEVAS, C.C. No. 28.052.856 de Cúcuta, y ALFREDO QUINTERO DURAN, CC. No. 

13.491.037 de Cúcuta. 

 

.  

 

 

CIRO ALFONSO DURAN JAIMES                                                                       JUAN ALBERTO BITAR MEJIA 

      Subgerente Administrativo                                                                                         Subgerente de Salud 

 

 

LIBARDO DUARTE TOSCANO 

Líder programa Recursos Financieros 

 

 

Invitados: 

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C.                                                         JOSE LUIS MORA VELANDIA               
Coordinador GABYS o delegado                                                          Líder Programa Recursos Físicos                                
                 

 

         

 

 

 


